様式第１号

製 菓 衛 生 師 試 験 受 験 願 書

年   月   日

岡山県知事       殿

製菓衛生師法（昭和41年法律第115号）第４条第１項の規定による製菓衛生師試験を受けたいので、

関係書類を添えて申請します。

 本 籍 地

都 道 府 県 名

（ 国 籍 ）

※ 受験番号

住    所

〒    －

ふ り が な

氏    名

生 年 月 日 年   月   日生
連 絡 先

電 話 番 号

受験資格の区分

１ 製菓衛生師法第５条第１号該当者

２  製菓衛生師法第５条第２号該当者

３ 製菓衛生師法附則第２項該当者

技能検定合格者
にあつては、その
種類

１ １級菓子製造技能士

２ ２級菓子製造技能士

前年度受験願書の提出 無 ・ 有（前年度受験番号第      号）

（注）※印欄は、記入しないこと。

（添付書類）
 □ 履歴書
□ 製菓衛生師養成施設の卒業証明書（履修証明書）又は

  菓子製造業務従事証明書
□ 写真（出願前６箇月以内に撮影した正面、上半身、脱

  帽の縦４.５ｃｍ、横３.５ｃｍのもので、その裏面に氏
名及び撮影年月日を記載したもの）

□ 技能検定合格者の場合は、その合格証書（原本及びそ
の写し）

※書 類
確 認 済

保健所の受付印

履   歴   書

本籍地都道府県名（国籍）

住      所

（ ふ り が な ）

氏      名

生 年 月 日 昭和・平成・西暦      年   月   日 生

連絡先電話番号

経         歴

最終学歴 年  月

                   卒業・中退

職  歴

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

令和７年  月

現在に至る

  上記のとおり相違ありません。

令和７年  月  日

氏  名

  （注）

「職歴」欄は菓子製造（パン及びあん類製造を含む。）に関するもののみを記

入し、期間及び施設等の名称は、菓子製造業務従事証明書に記入されたものと一

致すること。

最終学歴欄には、中学校、高等学校、大学等を記入する（専門学校等の各種学

校は除く）。